

Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram

LD17

Innehåll

MP01 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Angående formulering kring arbetskraftsinvandring	2
MP02 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Ibland är familjeåterförening i hemlandet den bästa lösningen	3
MP03 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Komplettering av "En modern asylrätt med fokus på flyktinghjälp"	4
MP04 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Försörjningsansvar för flyktingar - Föreningar	4
MP05 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Ändringsyrkande vad avser avsägelse av medborgarskap	6
MP06 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Ändringsyrkande under rubriken "Generella principer för uppehållsrätt"	7
MP07 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Ändringsyrkande avseende sanktioner mot företag felaktigt nyttjar arbetskraftsinvandring	8
MP08 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Generella principer för uppehållsrätt	9
MP09 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Det svenska medborgarskapet	9

MP01 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Angående formulering kring arbetskraftsinvandring

Anmälare av yttrande

Michael Erlandsson / 96205 / Kalmar län

Yttrandetext

I Sverigedemokraternas utkast till partiets migrationspolitiska inriktningsprogram (s 2) står under "Arbetskraftsinvandring" att "Den bygger också på en kombination av lagstadgade rättigheter och skyldigheter arbetsgivare och arbetstagare emellan såväl som förhandlingar och uppgörelser mellan arbetsmarknadens parter".

Denna formulering kan göras enklare och tydligare. En alternativ formulering är:

"Den bygger på förhandlingar mellan arbetsmarknadens parter och på en kombination av lagstadgade rättigheter och skyldigheter mellan arbetsgivare och arbetstagare."

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att meningen, i Sverigedemokraternas föreslagna migrationspolitiska inriktningsprogram (s 2), "Den bygger också på en kombination av lagstadgade rättigheter och skyldigheter arbetsgivare och arbetstagare emellan såväl som förhandlingar och uppgörelser mellan arbetsmarknadens parter" tas bort och ersätts med "Den bygger på förhandlingar mellan arbetsmarknadens parter och på en kombination av lagstadgade rättigheter och skyldigheter mellan arbetsgivare och arbetstagare."

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen tackar för yttrandet men påpekar att det inte ankommer på Landsdagarna att besluta om rent redaktionella ändringar i inriktningsprogrammen. I den mån sådana ändringar blir nödvändiga kommer partistyrelsen att tillse detta.

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att avslå yttrandet

MP02 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Ibland är familjeåterförening i hemlandet den bästa lösningen

Anmälare av yttrande

Martin Westmont / 60953 / Stockholms stad

Yttrandetext

Ibland är familjeåterförening i hemlandet den bästa lösningen. Därför bör det alltid övervägas. I de fall där det är så bör samhället uppmuntra och underlätta sådan återförening.

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att under rubriken "Anhöriginvandring" lägger till meningen "Ibland är familjeåterförening i hemlandet den bästa lösningen och ska därför alltid övervägas." så hela stycket lyder:

Det finns tillfällen då familjer splittras eller en ny kärlek uppstått över nationsgränser. Som ett familjevänligt parti ser Sverigedemokraterna det givetvis som önskvärt att var och en får leva nära sina närmaste familjemedlemmar. All anhöriginvandring och familjeåterförening bör dock omfattas av och följa ett väluppbyggt regelverk. En del i detta är att ansvaret för den invandrades försörjning och omsorg ska ligga uteslutande på anknytningspersonen, inte det svenska samhället. En annan är att familjebanden är tillräckligt nära och att de kan styrkas. Äktenskap ska endast godkännas om de följer svensk lagstiftning och med säkerhet ingåtts frivilligt. Ibland är familjeåterförening i hemlandet den bästa lösningen och ska därför alltid övervägas.

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen delar förvisso anmälarens åsikt att familjeåterförening i hemlandet bör aktualiseras i många av de fall som behandlas med dagens regelverk, enligt vilket många utlänningar som fått uppehållstillstånd som flyktingar ansöker om att ta hit familjemedlemmar, i regel på statens bekostnad. Inriktningsprogrammet ska dock ses som en helhet där partiets målbild för svensk migrationspolitik slås fast. I det aktuella avsnittet lyfts bland annat anknytningspersonens ansvar för försörjning och omsorg, vilket i sig innebär att starka band till Sverige i form av arbete och bostad får anses vara etablerade. I avsnittet om uppehållsrätt poängteras att uppehållstillstånd ska återkallas

om situationen i hemlandet förbättrats så att flyktingstatus inte längre gäller, vilket bör anses gälla i de fall återförening i hemlandet vore möjlig. Dessutom finns ett separat avsnitt om återvandring i vilket det tydliggörs att partiet vill underlätta återvandring då den är möjlig. Partistyrelsen bedömer att kombinationen av dessa faktorer innebär att anmälarens intentioner är tillgodosedda.

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att anse yttrandet besvarat

MP03 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Komplettering av "En modern asylrätt med fokus på flyktinghjälp"

Anmälare av yttrande

Martin Nigals / 59941 / Stockholms län, Huddinge

Yttrandetext

Första stycket, sidan 4, bör som slutmeningen kompletteras med "...så kort sträcka som möjligt." Då mina båda föräldrar själv varit flyktingar så tror jag att de flesta än i dagen situation skulle vilja stanna i närområdet och ej fly långt från sitt hemland. Därför tycker jag att det är önskvärt att målbilden också inkluderar det geografiska området.

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att komplettera texten på sidan 4 under rubriken "En modern asylrätt med fokus på flyktinghjälp", sista stycket med texten "...under en så kort tid som möjligt och så kort sträcka som möjligt."

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen tackar anmälaren för påpekandet att det geografiska avståndet inte nämns i den inledande målbildsbeskrivningen av en effektiv flyktinghjälp. Även om det bör framkomma av följande stycken under avsnittet instämmer partistyrelsen i att anmälarens förslag bidrar till att tydliggöra partiets inställning om att geografisk närhet har ett värde i sig självt.

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att bifalla yttrandet

MP04 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Försörjningsansvar för flyktingar - Föreningar

Anmälare av yttrande

Fredrik Lindahl / 53566 / Stockholms län

Yttrandetext

I förslaget till MP00 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram finner man följande stycke (Markering 40) på sida 4:

"Oavsett om det handlar om asylmottagande eller vidarebosättning av flyktingar får detta inte ske på den generella välfärdens bekostnad. Ett exempel på hur detta kan ordnas är genom faddersystem där privatpersoner eller föreningar både organiserar mottagande av och tar försörjningsansvar för en eller flera flyktingar. Sådana system har förutom en avlastande effekt på det offentliga resurser dessutom visat sig medföra ett bättre mottagande, då naturliga kontakter med samhället etableras från start. "

Jag anser att formuleringen gällande att föreningar ska kunna ta ansvar för både mottagning och försörjning kan ge negativa konsekvenser för mottagandet då ansvaret inte längre tydligt ligger på en individ. Att lägga över ett sådant ansvar på en förening skapar istället ett flertal följdfrågor huruvida en förening verkligen kan förväntas eller om det är lämpligt att ta över ett så stort ansvar som ett mottagande innebär, osv.

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att ändra stycket till följande lydelse: "Oavsett om det handlar om asylmottagande eller vidarebosättning av flyktingar får detta inte ske på den generella välfärdens bekostnad. Ett exempel på hur detta kan ordnas är genom faddersystem där privatpersoner organiserar mottagande av och tar försörjningsansvar för en eller flera flyktingar. Sådana system har förutom en avlastande effekt på det offentliga resurser dessutom visat sig medföra ett bättre mottagande, då naturliga kontakter med samhället etableras från start. "

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen instämmer i vikten av att säkerställa ansvarsförhållanden vid mottagande av flyktingar. Många av de problem vi ser i Sverige idag följer av att mottagandesystemen överbelastats samtidigt som ansvarsfördelningen varit skev, otydlig och blandat in flera aktörer som ansvarat för olika moment. Extra tydligt har det blivit när staten tvingat kommuner till ett större mottagande än de själva sagt sig ha kapacitet till. Partistyrelsen delar dock inte anmälares oro över att möjligheten för föreningar att ta fullt ansvar för ett mottagande skulle innebära större risker än möjligheten för enskilda privatpersoner. Tvärtom kan flera personer i form av en förening ha en mer stabil ekonomi och bättre möjligheter att spendera tid på mottagandet än en ensam individ. Faktum är att i Kanada, som har ett liknande system, krävs att en grupp om minst fem personer gemensamt ansöker om att få sponsra mottagandet av en flykting, just av den anledningen. Dessutom kan noteras att även föreningar räknas som enskilda juridiska personer, och att de har ett tydligt ansvar fördelat inom sig. Partistyrelsen vill avslutningsvis poängtera att det som nämns i programmet inte är ett konkret och bindande sakpolitiskt förslag utan ett exempel på vilket slags lösningar för att organisera och finansiera mottagande som kan användas.

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att avslå yttrandet

MP05 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram -
Ändringsyrkande vad avser avsägelse av medborgarskap.

Anmälare av yttrande

Eric Palmqvist / 77766 / Norrbotten

Yttrandetext

Under rubriken "Det svenska medborgarskapet" i MP00 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram står det att den som förvärvar ett svenskt medborgarskap skall, om möjligt, avsäga sig sitt tidigare medborgarskap.

Tanken med detta är god men enligt mitt sätt att se på saken kan detta motverka återvandring och liknande.

Intentionen i programmet är att svenskt medborgarskap endast skall erhållas då man bott så länge i Sverige att man rimligen kan anses helt ha tagits upp i den nationella svenska gemenskapen. Samtidigt vet vi att människors rätter och ursprung är mycket viktiga och djupt rotade faktorer.

Den som flyttar från ett annat land, till Sverige, kanske lämnar ett land som de inte längre ser en framtid i och gör bedömningen att detta förhållande kommer att bestå. Om förutsättningarna i ursprungslandet förändras på ett positivt och oförrättat sätt som lockar till återvandring kommer detta att försvåras om det ursprungliga medborgarskapet avsagt.

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att en formulering införs under rubriken "Det svenska medborgarskapet" i MP00 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram som möjliggör för de som erhållit ett svenskt medborgarskap att behålla sitt tidigare medborgarskap i enlighet med intentionerna i yttrandetexten.

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen instämmer i stort i anmälares resonemang om att den som flyttar till Sverige men allra helst vill återvända till sitt hemland bör ha goda möjligheter till detta. Därför lyfts i det migrationspolitiska programmet också vikten av ett fungerande arbete för återvandring. Det är dock partistyrelsens mening att det svenska medborgarskapet bör stärkas, och att det tydligare ska kopplas till samhörighet med Sverige. En ansökan om medborgarskap ska ske först då Sverige betraktas som hemland. Den som fortfarande känner större samhörighet med sitt ursprungsland bör istället ansöka om förnyat uppehållstillstånd.

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att avslå yttrandet

MP06 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram -
Ändringsyrkande under rubriken "Generella principer för uppehållsrätt"

Anmälare av yttrande

Eric Palmqvist / 77766 / Norrbotten

Yttrandetext

Under rubriken "Generella principer för uppehållsrätt" anges "brutet förhållande" som ett av skälen för att ett uppehållstillstånd generellt skall återkallas.

Även om den grundläggande principen bakom formuleringen är riktig och att då ett förhållande avslutats föreligger inte längre skäl för uppehållstillstånd så vet vi av erfarenhet att detta främst drabbar kvinnor i våldsamma förhållanden. Det är därför av vikt att formulera dessa regler på ett sådant sätt att individer inte väljer att stanna kvar i våldsamma relationer för att undkomma utvisning.

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att en ny formulering införs under rubriken "Generella principer för uppehållsrätt" i MP00 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram som syftar till att skydda personer i våldsamma relationer från att per automatik få sina uppehållstillstånd återkallade om de väljer att avsluta ett förhållande i vilket de utsätts för våld i enlighet med intentionerna i yttrandetexten.

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen har stor förståelse för anmälares synpunkt och är medveten om att den problematik som nämns förekommer. Samtidigt är det en grundläggande princip att uppehållstillstånd baseras på specifika grunder. Den som befinner sig i Sverige endast till följd av en kärleksrelation bör som regel inte heller ha anledning att stanna kvar om relationen avslutats. Skulle det vara så att andra skäl uppkommit till varför en person vill stanna, såsom arbete eller gemensamma barn, nämns i programmet möjligheten att byta grund för sitt uppehållstillstånd. I kombination med partiets politik på inte minst jämställdhetsområdet, där stödverksamheter till personer som utsätts för våld i nära relationer ges extra resurser, och förstärkningar avseende hjälp till och vid återvändande är det partistyrelsens bedömning att den som befinner sig i en våldsam relation bör kunna erbjudas relevant hjälp, vare sig det handlar om att byta grund för sitt uppehållstillstånd eller på ett ordnat och tryggt sätt planera för en hemflytt.

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att avslå yttrandet

MP07 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram -
Ändringsyrkande avseende sanktioner mot företag felaktigt nyttjar
arbetskraftsinvandring

Anmälare av yttrande

Eric palmqvist / 77766 / Norrbotten

Yttrandetext

Under rubriken "Arbetskraftsinvandring" behandlas sanktioner för såväl arbetsgivare som arbetstagare som brister i att följa de regler som skall gälla för arbetskraftsinvandring.

Under senare år har vi nåtts av berättelser om enskilda arbetstagare, ibland spetskompetens från utlandet, som fått sina arbetstillstånd indragna då brister i lön, kollektivavtal, etc. har uppdagats. Många gånger har det framstått som relativt bagatellartade försummelser eller felaktigheter som oftast är begångna av arbetsgivaren men som drabbar arbetstagaren hårdast. Ett omvänt förhållande torde ligga i linje med det allmänna rättsmedvetandet, dvs. att i de fall arbetsgivaren har brutit så är det också denne som skall ta de tuffaste konsekvenserna av detta.

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att en ny formulering införs under rubriken "Arbetskraftsinvandring" i MP00 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram som syftar till att större grad tydliggöra att det är arbetstagaren som skall omfattas av mer långtgående sanktioner än arbetstagaren i de fall då arbetsgivaren har brutit i sina åligganden i enlighet med intentionerna i yttrandetexten.

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen tackar anmälaren för påpekandet om att nuvarande text inte tydliggör att ansvar för brister kan vara ojämnt fördelat mellan arbetsgivare och arbetstagare och att påföljder bör drabba endast den eller de som missbrukat systemen. Partistyrelsen föreslår därför att avsnittet "Arbetskraftsinvandring" avslutas med följande mening: "I det fall både arbetsgivare och arbetstagare bedöms ha missbrukat systemet ska båda drabbas av påföljder, i annat fall ska endast ansvarig part bestraffas."

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att avslå yttrandet

att bifalla partistyrelsens förslag till kompletterande skrivning i det migrationspolitiska programmet

MP08 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Generella principer för uppehållsrätt

Anmälare av yttrande

Angelica Lundberg / 74665 / Jönköpings län

Eventuella övriga anmälare av yttrande

Ulf Paulsen, Staffan Eklöf, Lizette Bulow, Eric Westroth, Samuel Godrén, Bo Karlsson, Jan-Ove Lipponen

Yttrandetext

Vi vill förtydliga att vi vill veta vilka som vistas i vårt land och önskar därför ett tillägg till första meningen på sidan 2, stycke 10. Meningen blir då;

"Den som inte har Sverige som sitt hemland men vill vistats här ska innan inresa säkerställa sin uppehållsrätt och kunna bekräfta sin identitet."

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att med ovan tillägg godkänna det migrationspolitiska programmet.

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen instämmer med anmälaren om det självklara i att kontrollera identiteten på de som reser in i Sverige. Just därför står också i programmet, under avsnittet "Kontroller och åtgärder vid överträdelser" att gränskontroller ska kontrollera identiteten på den som ankommer till Sverige, och att den som saknar giltiga dokument ska direktavvisas vid gränsen. Partistyrelsen menar således att anmälarens intentioner får anses tillgodosedda.

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att anse yttrandet besvarat

MP09 Sverigedemokraternas migrationspolitiska inriktningsprogram - Det svenska medborgarskapet

Anmälare av yttrande

Angelica Lundberg / 74665 / Jönköpings län

Yttrandetext

Då jag anser att det i vissa fall är möjligt eller t.o.m. tvunget att kombinera sitt svenska medborgarskap med ett ytterligare, önskar jag att den sista meningen i näst sista stycket ändras till;

"Den som förvärvar ett svenskt medborgarskap ska därför, om möjligt, avsäga sig sitt tidigare medborgarskap och den som blir medborgare i en annan stat bör avsäga sig sitt svenska."

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att med ovan ändring godkänna det migrationspolitiska inriktningsprogrammet.

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen har förvisso förståelse för den som känner fortsatt samhörighet med Sverige efter en flytt till ett annat land och därför önskar behålla sitt svenska medborgarskap. Samtidigt innebär medborgarskapet en samling av rättigheter och skyldigheter mellan medborgare och stat som i grunden bygger på att medborgarskapet är unikt. I det fall en person innehar dubbla medborgarskap rubbas balansen mellan tydlig ansvarsfördelning på flera områden. Det är därför partistyrelsens mening att även den som har starka band till flera länder endast bör vara medborgare i ett av dem. Precis som det förväntas av den som söker medborgarskap i Sverige att avsäga sig tidigare medborgarskap ska det således förväntas att den som söker medborgarskap i en annan stat avsäger sig sitt svenska.

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att avslå yttrandet



Sverigedemokraterna
Trygghet & Tradition